
NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 2° CIERRE 
REGIONES DE ARICA Y PARINACOTA, TARAPACÁ, ANTOFAGASTA, ATACAMA, COQUIMBO, VALPARAÍSO, AYSÉN Y METROPOLITANA 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 
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1 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159124 PORTAL  ARATA I 288 20,14 INMOBILIARIA CONPACES S.A. 425 SELECCIONADO 

2 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159126 PORTAL  ARATA II 288 20,14 INMOBILIARIA CONPACES S.A. 425 SELECCIONADO 

3 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159269 DIRECTOR AZOLAS 162 20,37 INMOBILIARIA BRUSELAS SPA 385 SELECCIONADO 

4 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159258 PUERTA NORTE II 288 20,49 INMOBILIARIA PUERTA NORTE II SPA 335 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA      1.026      20,29    
5 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159136 KURUMI I 290 20,00 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  380 SELECCIONADO 

6 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159137 KURUMI II 290 20,00 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  380 SELECCIONADO 

7 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159332 CONDOMINIO SOL DE ATACAMA 192 21,35 BIOURBAN INGENIERIA Y CONSTRUCCION SPA  340 SELECCIONADO 

8 TARAPACÁ   IQUIQUE 159337 HOME GOROSTIAGA 87 20,69 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  260 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE TARAPACÁ         859   20,51    
9 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159319 MONTEVIDEO 299 20,07 INMOBILIARIA NÚCLEO BEZANILLA SPA 395 SELECCIONADO 

10 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159301 PANORÁMICO I  298 20,13 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA I SPA  310 SELECCIONADO 

11 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159304 PANORÁMICO II 298 20,13 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA I SPA  310 SELECCIONADO 

12 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159225 SALAR DE ASCOTAN 226 20,35 INMOBILIARIA CORDILLERA SPA 300 SELECCIONADO 

13 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159186 RICAVENTURA 242 20,25 INMOBILIARIA B3 LTDA 300 SELECCIONADO 

14 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159335 FARELLON NORTE III 294 20,07 INMOBILIARIA MM SPA 300 SELECCIONADO 

15 ANTOFAGASTA OTRAS COMUNAS ANTOFAGASTA MEJILLONES 159032 PLAZA LIBERTADORES 3 100 21,00 INMOBILIARIA RIO NAPO LTDA 285 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA     1.757      20,29    
16 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159054 TERRAVERDE III 210 20,48 INMOBILIARIA MAIPÚ COPIAPÓ S.A. 400 SELECCIONADO 

17 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159129 HACIENDA KINRAY 248 25,40 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  360 SELECCIONADO 

18 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159325 LOMAS DE BORGOÑO 120 20,00 INMOBILIARIA COPIAPÓ S.A. 350 SELECCIONADO 

19 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159224 SANTA CANDELARIA  125 20,80 INMOBILIARIA SAN FRANCISCO SPA 310 SELECCIONADO 

20 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159222 COPA DORADA 201 20,40 INMOBILIARIA ARMAS COPAYAPU SPA  310 SELECCIONADO 

21 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159288 COPAYAPU 172 20,35 INMOBILIARIA NUCLEO CHANARCILLO SPA  310 SELECCIONADO 

22 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159286 ALTO COPIAPO 150 20,67 3L PUNTA NEGRA SPA - R3 300 SELECCIONADO 

23 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159223 DOÑA JAVIERA 79 20,25 CARRAN S.A. III REGIÓN 275 SELECCIONADO 

24 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159131 TERRAZAS DEL HUASCO 192 25,52 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  390 SELECCIONADO 

25 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159132 CONDOMINIO LOS CAUDALES 240 25,42 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  390 SELECCIONADO 

26 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159138 CONDOMINIO QUINTA COSTANERA 2 140 20,00 INMOBILIARIA CASANOVA SESENTA SPA  330 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE ATACAMA      1.877      21,75    
27 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159079 VISTAS DE CERRO GRANDE 200 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA  400 SELECCIONADO 

28 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159340 CONDOMINIO AIRES DE LIMARI 160 20,00 INMOBILIARIA OVALLE I SPA  370 SELECCIONADO 

29 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159312 IPANEMA 297 20,20 INMOBILIARIA ISIETE COQUIMBO I SPA 360 SELECCIONADO 

30 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159179 CONDOMINIO ALTOS DEL SENDERO VII 144 20,83 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO 

31 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159180 CONDOMINIO ALTOS DEL SENDERO VIII 192 20,83 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO 

32 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159144 CONDOMINIO MIRADOR EL MILAGRO 240 20,42 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO 

33 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159271 CONDOMINIO DISTRITO BRILLADOR II 144 20,14 CONSTRUCTORA SERENA S.A.  350 SELECCIONADO 

34 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159157 MIRADOR DE PEÑUELAS  280 20,36 INMOBILIARIA RENTAS UNO SPA  410 SELECCIONADO 

35 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159080 LAS GOLONDRINAS 286 25,17 CONSTRUCTORA PACAL SA  400 SELECCIONADO 

36 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159281 CONDOMINIO MIRADOR PEÑUELAS 102 20,59 INMOBILIARIA SERENA LOS LAGOS SPA  400 SELECCIONADO 

37 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159336 CONDOMINIO AIRES DEL SAUCE 100 20,00 HABITA INMOBILIARIA S.A - R4 400 SELECCIONADO 

38 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159133 CONDOMINIO PASEO SAN CARLOS VI 159 20,13 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO 

39 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159142 CONDOMINIO CUMBRES DEL BOSQUE  184 20,11 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO 

40 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159279 LOTEO ESTANCIA EL SAUCE III 231 20,78 INMOBILIARIA SERENA SOCIEDAD ANONIMA 350 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE COQUIMBO      2.719      20,68    
41 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159246 CONDOMINIO DOÑA SOFIA 145 30,34 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 495 SELECCIONADO 

42 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159236 CONDOMINIO LAGO VICHUQUEN 152 20,39 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 470 SELECCIONADO 

43 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159193 MIRADOR DE AGUA SANTA ETAPA 1 288 21,18 INMOBILIARIA PLAYA MANSA S A  420 SELECCIONADO 

44 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159195 MIRADOR DE AGUA SANTA ETAPA 2  244 20,08 INMOBILIARIA PLAYA MANSA S A  420 SELECCIONADO 

45 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159302 RANO KAU 255 20,39 SOCIEDAD INMOBILIARIA VALLE HUANHUALI  SPA 410 SELECCIONADO 

46 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159267 BARRIO UNIVERSITARIO CURAUMA 240 30,00 BARRIO UNIVERSITARIO CURAUMA SPA  395 SELECCIONADO 

47 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 158292 CONDOMINIO EL ALMENDRAL 160 20,63 INMOBILIARIA RIO NAPO LTDA - R5 390 SELECCIONADO 

48 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159107 BRISAS DE MARGA MARGA 286 20,28 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 320 SELECCIONADO 

49 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159187 CONDOMINIO CAMINO REAL II 296 20,27 INMOBILIARIA CIENTO CUATRO S.A.  320 SELECCIONADO 

50 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159191 ALTOS DE SEVILLA 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  480 SELECCIONADO 

51 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159206 PARQUE DE ACACIAS 185 20,54 INMOBILIARIA IC VALPARAISO II SPA  430 SELECCIONADO 

52 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159064 CONDOMINIO ALICURA 156 25,64 CONSTRUCTORA RIO BAKER SEIS SPA 420 SELECCIONADO 

53 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA LIMACHE 159120 CONDOMINIO CAMPO VERDE II 160 20,00 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 415 SELECCIONADO 

54 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159167 VERAMONTE 1 71 21,13 INMOB TERRACRUZ LTDA  390 SELECCIONADO 

55 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159192 VERAMONTE 2 102 20,59 INMOB TERRACRUZ LTDA  390 SELECCIONADO 

56 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159053 ALTOS DE YUNGAY 5 120 26,67 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO 

57 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159183 PARQUE ORIENTE 120 26,67 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO 

58 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159311 VÉRTICE 299 20,07 INMOBILIARIA ISIETE VALPARAISO I SPA  390 SELECCIONADO 

59 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159143 CONDOMINIO VISTA ORIENTE 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  380 SELECCIONADO 

60 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159272 VITA QUILLOTA 140 25,71 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA QUILLOTA SPA 380 SELECCIONADO 

61 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159063 CONDOMINIO ALIWEN 140 25,71 CONSTRUCTORA RIO BAKER SEIS SPA 380 SELECCIONADO 

62 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159146 CONDOMINIO POETA ENRIQUE LIHN 213 20,19 CONAVICOOP QUINTA REGIÓN 370 SELECCIONADO 

63 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 158957 PORTAL LAS ACACIAS 193 20,21 NOVAL V REGIÓN 370 SELECCIONADO 

64 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159308 CONDOMINIO SANTA ANA  48 27,08 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A 355 SELECCIONADO 

65 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 158314 SAN ALBERTO DE LA FORESTA III 176 20,45 INMOBILIARIA VICENTE LLANOS SPA 355 SELECCIONADO 

66 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CALERA 159092 CONDOMINIO DON MARTÍN 4 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO 

67 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CALERA 159093 CONDOMINIO DON MARTÍN 3 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO 

68 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159055 EL PORVENIR 4 220 25,91 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO 

69 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159088 ALTOS DE WAYRA 120 25,83 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 380 SELECCIONADO 

70 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159122 CONDOMINIO NUEVA CARRERA II 68 20,59 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA NUEVA CARRERA SPA  380 SELECCIONADO 

71 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159096 CONDOMINIO NUEVA CARRERA I 69 20,29 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA NUEVA CARRERA SPA  380 SELECCIONADO 

72 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN ANTONIO 159110 CUMBRES DE MIRAMAR VI 190 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 380 SELECCIONADO 

73 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159090 CONDOMINIO SANTA FLORENCIA 96 26,04 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  370 SELECCIONADO 

74 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CASABLANCA 159161 HORCONES 236 20,34 INMOBILIARIA IC VALPARAISO I SPA  370 SELECCIONADO 

75 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159039 SAN VICTOR DE LOS ANDES 22 22,73 INMOBILIARIA MAGUA LIMITADA 365 SELECCIONADO 

76 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159322 CONDOMINIO CAMINOS DEL ACONCAGUA 142 21,13 INMOBILIARIA VIAS LA CRUZ SPA 360 SELECCIONADO 

77 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159105 TERRAZAS DE LA CRUZ 260 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 360 SELECCIONADO 

78 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159046 SANTA MARIA ISABEL DE LA CRUZ 135 20,00 INMOBILIARIA MAGUA LIMITADA 345 SELECCIONADO 

79 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO EL QUISCO 159300 PORTAL DE ISLA NEGRA 114 21,05 GRUPO FERIA DESARROLLOS INMOBILIARIOS SPA  340 SELECCIONADO 

80 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159061 SENDEROS DE LOS ANDES III 173 25,43 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. V REGIÓN 330 SELECCIONADO 

81 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CARTAGENA 159066 CONDOMINIO COSTA AZUL 224 26,79 CONSTRUCTORA OVAL LTDA V REGIÓN 320 SELECCIONADO 

82 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO PUTAENDO 159162 OHIGGINS 19 34 29,41 INVERSIONES E INMOBILIARIA LAS HORTENSIAS SPA 300 SELECCIONADO 

83 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO ZAPALLAR 159219 VALLE ESTACIÓN 80 21,25 SOCIEDAD INMOBILIARIA BAHIA SUR DE LAS PALMAS   SPA 290 SELECCIONADO 

84 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO HIJUELAS 159150 CONDOMINIO LA FORESTA III 69 30,43 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 275 SELECCIONADO 

85 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO RINCONADA 159257 CONDOMINIO LA CAPELLANIA 169 25,44 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES TASCO LIMITADA  250 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE VALPARAÍSO 7.010 23,35       

86 AYSÉN   COYHAIQUE 159250 ALTOS DE COYHAIQUE 180 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y CINCO SPA-R11 220 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE AYSÉN         180  20,00   
87 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN JOAQUÍN 159172 MATTA VIAL 635 96 20,83 CONSTRUCTORA CARRÁN 445 SELECCIONADO 

88 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159329 LOS ACACIOS 280 20,00 INMOBILIARIA NUCLEO LOS ACACIOS SPA  430 SELECCIONADO 

89 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PEDRO AGUIRRE CERDA 159217 PORTAL DEL CANTO 150 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIOCHO SPA 410 SELECCIONADO 

90 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO INDEPENDENCIA 159194 LAS ARAUCARIAS I 139 20,14 MAESTRA DON RODRIGO SPA 410 SELECCIONADO 

91 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO INDEPENDENCIA 159197 LAS ARAUCARIAS II 139 20,14 MAESTRA DON RODRIGO SPA 410 SELECCIONADO 

92 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159334 MATUCANA II 264 20,45 INVERSIONES LICANCABUR SPA 380 SELECCIONADO 

93 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159327 MATUCANA I 234 20,09 INVERSIONES LICANCABUR SPA 380 SELECCIONADO 

94 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159084 CONDOMINIO PIE ANDINO 2 256 20,31 INMOBILIARIA PIE ANDINO DOS SPA  370 SELECCIONADO 

95 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA FLORIDA 159112 MIRADOR VESPUCIO 163 20,25 CONSTRUCTORA PACAL SA 370 SELECCIONADO 

96 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159214 JARDINES DE SAN BERNARDO 1 198 20,20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTISEIS SPA 370 SELECCIONADO 

97 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159077 CONDOMINIO PIE ANDINO 1 240 20,00 INMOBILIARIA PIE ANDINO UNO SPA  370 SELECCIONADO 
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98 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159243 JARDINES DE SAN BERNARDO 2 232 20,26 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTISIETE SPA 360 SELECCIONADO 

99 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA GRANJA 159316 VISTA VESPUCIO 266 20,30 MAESTRA SAN PABLO SA 360 SELECCIONADO 

100 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PEDRO AGUIRRE CERDA 159103 PRESIDENTE PRIETO 188 20,21 MAESTRA COPIAPÓ DOS SA 360 SELECCIONADO 

101 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 159276 BRISAS DE QUILICURA 243 20,16 MAESTRA COPIAPÓ DOS SA 360 SELECCIONADO 

102 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159074 HACIENDA CONQUISTADORES 256 25,39 CONSTRUCTORA BESALCO LTDA  355 SELECCIONADO 

103 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159028 CONDOMINIO LAS VIOLETAS 283 20,14 INMOBILIARIA LOS SILOS III 330 SELECCIONADO 

104 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159176 PUNTA ANGAMOS 236 20,34 CONSTRUCTORA PACAL SA 320 SELECCIONADO 

105 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159326 PARQUE CERRO NEGRO F 197 20,30 INMOBILIARIA LOS CONDORES SA 320 SELECCIONADO 

106 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159315 SANTA TERESA 185 30,27 CONSORCIO TECHO SANTA TERESA SPA 310 SELECCIONADO 

107 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158999 CONDOMINIO LOS AGUSTINOS 176 20,45 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO 

108 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158998 CONDOMINIO DON MANUEL 192 20,31 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO 

109 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158990 CONDOMINIO TRES PIEDRAS 224 20,09 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO 

110 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 159233 CONDOMINIO LAS GARZAS  72 26,39 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A 305 SELECCIONADO 

111 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA GRANJA 159324 VESPUCIO SANTA ROSA 150 20,00 INMOBILIARIA BEZANILLA SPA  290 SELECCIONADO 

112 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159003 CONDOMINIO ALTOS DE SANTA MARÍA 134 20,15 INMOBILIARIA LOS SILOS III 280 SELECCIONADO 

113 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159097 CONDOMINIO LOS CIPRESES III 132 25,76 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO 

114 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159114 CONDOMINIO LOS CIPRESES IV 132 25,76 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO 

115 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159119 CONDOMINIO LOS CIPRESES V 100 26,00 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO 

116 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 159285 PORTAL ORIENTE ETAPA 1 243 25,93 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA 330 SELECCIONADO 

117 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 159043 AIRES DE MELIPILLA  213 25,35 CONSTRUCTORA CARRÁN 330 SELECCIONADO 

118 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 158961 ALTOS EL MAITEN 95 24,21 
INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA - 
METROPOLITANA 330 SELECCIONADO 

119 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA BUIN 159208 POETA ARMANDO URIBE ARCE 283 30,04 CONAVICOOP 315 SELECCIONADO 

120 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA COLINA 159127 PUERTA NORTE II 204 25,49 INVICA REGIÓN METROPOLITANA 305 SELECCIONADO 

121 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA BUIN 159178 CIPRESES DE BUIN 298 20,13 INMOBILIARIA EL LIBERTADOR UNO SPA 305 SELECCIONADO 

122 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159289 CONDOMINIO SAN JOSE SEIS 112 25,89 INMOBILIARIA SAN JOSE CINCO SPA  290 SELECCIONADO 

123 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159282 CONDOMINIO SAN JOSE CINCO 112 25,89 INMOBILIARIA SAN JOSE CINCO SPA  290 SELECCIONADO 

124 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159292 CONDOMINIO SAN JOSE SIETE 272 25,37 INMOBILIARIA SAN JOSE SIETE SPA  290 SELECCIONADO 

125 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159076 CONDOMINIO LOS ALGARROBOS 208 25,96 INMOBILIARIA SAN JOSE SEIS SPA. 290 SELECCIONADO 

126 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA ISLA DE MAIPO 159198 BARRIO LOS SARMIENTOS 131 30,53 INMOBILIARIA LOS SARMIENTOS DE ISLA DE MAIPO SPA 285 SELECCIONADO 

127 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PEÑAFLOR 159177 
COMPOSITOR VICENTE BIANCHI 
ALARCON 246 20,33 CONAVICOOP 275 SELECCIONADO 

128 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PADRE HURTADO 159002 CONDOMINIO EL TRÉBOL 288 20,14 INMOBILIARIA LOS SILOS III 265 SELECCIONADO 

129 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PADRE HURTADO 159000 CONDOMINIO PARQUE CURAMAPU 160 20,00 INMOBILIARIA LOS SILOS III 265 SELECCIONADO 

130 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA EL MONTE 159230 CONJ. HAB. SAN FRANCISCO 106 27,36 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  260 SELECCIONADO 

131 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PAINE 159051 EL VILLAR 285 30,53 INMOBILIARIA BARRIO BUENO SPA 245 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN METROPOLITANA      8.813       22,84    

TOTAL SELECCIÓN 2° CIERRE    24.241       22,35    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 2° CIERRE 
REGIONES DE ARICA Y PARINACOTA, TARAPACÁ, ANTOFAGASTA, ATACAMA, COQUIMBO, VALPARAÍSO, AYSÉN Y METROPOLITANA 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR PUNTAJE 

 
N° 

PROY 
REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 

CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

%  
INTEGRAC. NOMBRE ENTIDAD 

PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN  

1 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159246 CONDOMINIO DOÑA SOFIA 145 30,34 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 495 SELECCIONADO  

2 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159191 ALTOS DE SEVILLA 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  480 SELECCIONADO  

3 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159236 CONDOMINIO LAGO VICHUQUEN 152 20,39 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 470 SELECCIONADO  

4 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN JOAQUÍN 159172 MATTA VIAL 635 96 20,83 CONSTRUCTORA CARRÁN 445 SELECCIONADO  

5 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159206 PARQUE DE ACACIAS 185 20,54 INMOBILIARIA IC VALPARAISO II SPA  430 SELECCIONADO  

6 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159329 LOS ACACIOS 280 20,00 INMOBILIARIA NUCLEO LOS ACACIOS SPA  430 SELECCIONADO  

7 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159124 PORTAL  ARATA I 288 20,14 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  425 SELECCIONADO  

8 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159126 PORTAL  ARATA II 288 20,14 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  425 SELECCIONADO  

9 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159193 MIRADOR DE AGUA SANTA ETAPA 1 288 21,18 INMOBILIARIA PLAYA MANSA S A  420 SELECCIONADO  

10 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159195 MIRADOR DE AGUA SANTA ETAPA 2  244 20,08 INMOBILIARIA PLAYA MANSA S A  420 SELECCIONADO  

11 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159064 CONDOMINIO ALICURA 156 25,64 CONSTRUCTORA RIO BAKER SEIS SPA 420 SELECCIONADO  

12 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA LIMACHE 159120 CONDOMINIO CAMPO VERDE II 160 20,00 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 415 SELECCIONADO  

13 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159157 MIRADOR DE PEÑUELAS  280 20,36 INMOBILIARIA RENTAS UNO SPA  410 SELECCIONADO  

14 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159302 RANO KAU 255 20,39 SOCIEDAD INMOBILIARIA VALLE HUANHUALI  SPA 410 SELECCIONADO  

15 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PEDRO AGUIRRE CERDA 159217 PORTAL DEL CANTO 150 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIOCHO SPA 410 SELECCIONADO  

16 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO INDEPENDENCIA 159194 LAS ARAUCARIAS I 139 20,14 MAESTRA DON RODRIGO SPA 410 SELECCIONADO  

17 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO INDEPENDENCIA 159197 LAS ARAUCARIAS II 139 20,14 MAESTRA DON RODRIGO SPA 410 SELECCIONADO  

18 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159054 TERRAVERDE III 210 20,48 INMOBILIARIA MAIPÚ COPIAPÓ S.A. 400 SELECCIONADO  

19 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159079 VISTAS DE CERRO GRANDE 200 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA  400 SELECCIONADO  

20 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159080 LAS GOLONDRINAS 286 25,17 CONSTRUCTORA PACAL SA  400 SELECCIONADO  

21 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159281 CONDOMINIO MIRADOR PEÑUELAS 102 20,59 INMOBILIARIA SERENA LOS LAGOS SPA  400 SELECCIONADO  

22 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159336 CONDOMINIO AIRES DEL SAUCE 100 20,00 HABITA INMOBILIARIA S.A - R4 400 SELECCIONADO  

23 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159319 MONTEVIDEO 299 20,07 INMOBILIARIA NÚCLEO BEZANILLA SPA 395 SELECCIONADO  

24 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159267 BARRIO UNIVERSITARIO CURAUMA 240 30,00 BARRIO UNIVERSITARIO CURAUMA SPA  395 SELECCIONADO  

25 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159131 TERRAZAS DEL HUASCO 192 25,52 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  390 SELECCIONADO  

26 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159132 CONDOMINIO LOS CAUDALES 240 25,42 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  390 SELECCIONADO  

27 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 158292 CONDOMINIO EL ALMENDRAL 160 20,63 INMOBILIARIA RIO NAPO LTDA - R5 390 SELECCIONADO  

28 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159167 VERAMONTE 1 71 21,13 INMOB TERRACRUZ LTDA  390 SELECCIONADO  

29 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159192 VERAMONTE 2 102 20,59 INMOB TERRACRUZ LTDA  390 SELECCIONADO  

30 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159053 ALTOS DE YUNGAY 5 120 26,67 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO  

31 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159183 PARQUE ORIENTE 120 26,67 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO  

32 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159311 VÉRTICE 299 20,07 INMOBILIARIA ISIETE VALPARAISO I SPA  390 SELECCIONADO  

33 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CALERA 159092 CONDOMINIO DON MARTÍN 4 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO  

34 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CALERA 159093 CONDOMINIO DON MARTÍN 3 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO  

35 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159055 EL PORVENIR 4 220 25,91 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  390 SELECCIONADO  

36 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159269 DIRECTOR AZOLAS 162 20,37 INMOBILIARIA BRUSELAS SPA 385 SELECCIONADO  

37 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159136 KURUMI I 290 20,00 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  380 SELECCIONADO  

38 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159137 KURUMI II 290 20,00 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  380 SELECCIONADO  

39 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159143 CONDOMINIO VISTA ORIENTE 100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  380 SELECCIONADO  

40 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159272 VITA QUILLOTA 140 25,71 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA QUILLOTA SPA 380 SELECCIONADO  

41 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159063 CONDOMINIO ALIWEN 140 25,71 CONSTRUCTORA RIO BAKER SEIS SPA 380 SELECCIONADO  

42 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159088 ALTOS DE WAYRA 120 25,83 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 380 SELECCIONADO  

43 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159122 CONDOMINIO NUEVA CARRERA II 68 20,59 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA NUEVA CARRERA SPA  380 SELECCIONADO  

44 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159096 CONDOMINIO NUEVA CARRERA I 69 20,29 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA NUEVA CARRERA SPA  380 SELECCIONADO  

45 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN ANTONIO 159110 CUMBRES DE MIRAMAR VI 190 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 380 SELECCIONADO  

46 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159334 MATUCANA II 264 20,45 INVERSIONES LICANCABUR SPA 380 SELECCIONADO  

47 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159327 MATUCANA I 234 20,09 INVERSIONES LICANCABUR SPA 380 SELECCIONADO  

48 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159340 CONDOMINIO AIRES DE LIMARI 160 20,00 INMOBILIARIA OVALLE I SPA  370 SELECCIONADO  

49 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159146 CONDOMINIO POETA ENRIQUE LIHN 213 20,19 CONAVICOOP QUINTA REGIÓN 370 SELECCIONADO  

50 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 158957 PORTAL LAS ACACIAS 193 20,21 NOVAL V REGIÓN 370 SELECCIONADO  

51 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159090 CONDOMINIO SANTA FLORENCIA 96 26,04 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  370 SELECCIONADO  

52 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CASABLANCA 159161 HORCONES 236 20,34 INMOBILIARIA IC VALPARAISO I SPA  370 SELECCIONADO  

53 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159084 CONDOMINIO PIE ANDINO 2 256 20,31 INMOBILIARIA PIE ANDINO DOS SPA  370 SELECCIONADO  

54 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA FLORIDA 159112 MIRADOR VESPUCIO 163 20,25 CONSTRUCTORA PACAL SA 370 SELECCIONADO  

55 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159214 JARDINES DE SAN BERNARDO 1 198 20,20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTISEIS SPA 370 SELECCIONADO  

56 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159077 CONDOMINIO PIE ANDINO 1 240 20,00 INMOBILIARIA PIE ANDINO UNO SPA  370 SELECCIONADO  

57 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159039 SAN VICTOR DE LOS ANDES 22 22,73 INMOBILIARIA MAGUA LIMITADA 365 SELECCIONADO  

58 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159129 HACIENDA KINRAY 248 25,40 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  360 SELECCIONADO  

59 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159312 IPANEMA 297 20,20 INMOBILIARIA ISIETE COQUIMBO I SPA 360 SELECCIONADO  

60 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159322 CONDOMINIO CAMINOS DEL ACONCAGUA 142 21,13 INMOBILIARIA VIAS LA CRUZ SPA 360 SELECCIONADO  

61 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159105 TERRAZAS DE LA CRUZ 260 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 360 SELECCIONADO  

62 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159243 JARDINES DE SAN BERNARDO 2 232 20,26 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTISIETE SPA 360 SELECCIONADO  

63 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA GRANJA 159316 VISTA VESPUCIO 266 20,30 MAESTRA SAN PABLO SA 360 SELECCIONADO  

64 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PEDRO AGUIRRE CERDA 159103 PRESIDENTE PRIETO 188 20,21 MAESTRA COPIAPÓ DOS SA 360 SELECCIONADO  

65 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 159276 BRISAS DE QUILICURA 243 20,16 MAESTRA COPIAPÓ DOS SA 360 SELECCIONADO  

66 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159308 CONDOMINIO SANTA ANA  48 27,08 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A - R5 355 SELECCIONADO  

67 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 158314 SAN ALBERTO DE LA FORESTA III 176 20,45 INMOBILIARIA VICENTE LLANOS SPA 355 SELECCIONADO  

68 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO PUENTE ALTO 159074 HACIENDA CONQUISTADORES 256 25,39 CONSTRUCTORA BESALCO LTDA  355 SELECCIONADO  

69 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159325 LOMAS DE BORGOÑO 120 20,00 INMOBILIARIA COPIAPÓ S.A. 350 SELECCIONADO  

70 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159179 CONDOMINIO ALTOS DEL SENDERO VII 144 20,83 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO  

71 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159180 CONDOMINIO ALTOS DEL SENDERO VIII 192 20,83 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO  

72 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159144 CONDOMINIO MIRADOR EL MILAGRO 240 20,42 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO  

73 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159271 CONDOMINIO DISTRITO BRILLADOR II 144 20,14 CONSTRUCTORA SERENA S.A.  350 SELECCIONADO  

74 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159133 CONDOMINIO PASEO SAN CARLOS VI 159 20,13 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO  

75 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159142 CONDOMINIO CUMBRES DEL BOSQUE  184 20,11 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  350 SELECCIONADO  

76 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159279 LOTEO ESTANCIA EL SAUCE III 231 20,78 INMOBILIARIA SERENA SOCIEDAD ANONIMA 350 SELECCIONADO  

77 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159046 SANTA MARIA ISABEL DE LA CRUZ 135 20,00 INMOBILIARIA MAGUA LIMITADA 345 SELECCIONADO  

78 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159332 CONDOMINIO SOL DE ATACAMA 192 21,35 BIOURBAN INGENIERIA Y CONSTRUCCION SPA  340 SELECCIONADO  

79 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO EL QUISCO 159300 PORTAL DE ISLA NEGRA 114 21,05 GRUPO FERIA DESARROLLOS INMOBILIARIOS SPA  340 SELECCIONADO  

80 ARICA Y PARINACOTA   ARICA 159258 PUERTA NORTE II 288 20,49 INMOBILIARIA PUERTA NORTE II SPA 335 SELECCIONADO  

81 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159138 CONDOMINIO QUINTA COSTANERA 2 140 20,00 INMOBILIARIA CASANOVA SESENTA SPA  330 SELECCIONADO  

82 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159061 SENDEROS DE LOS ANDES III 173 25,43 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. V REGIÓN 330 SELECCIONADO  

83 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUINTA NORMAL 159028 CONDOMINIO LAS VIOLETAS 283 20,14 INMOBILIARIA LOS SILOS III 330 SELECCIONADO  

84 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 159285 PORTAL ORIENTE ETAPA 1 243 25,93 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA 330 SELECCIONADO  

85 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 159043 AIRES DE MELIPILLA  213 25,35 CONSTRUCTORA CARRÁN 330 SELECCIONADO  

86 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA MELIPILLA 158961 ALTOS EL MAITEN 95 24,21 
INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA - 
METROPOLITANA 330 SELECCIONADO 

 

87 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159107 BRISAS DE MARGA MARGA 286 20,28 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 320 SELECCIONADO  

88 VALPARAÍSO VALPARAÍSO,  VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159187 CONDOMINIO CAMINO REAL II 296 20,27 INMOBILIARIA CIENTO CUATRO S.A.  320 SELECCIONADO  

89 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CARTAGENA 159066 CONDOMINIO COSTA AZUL 224 26,79 CONSTRUCTORA OVAL LTDA V REGIÓN 320 SELECCIONADO  

90 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159176 PUNTA ANGAMOS 236 20,34 CONSTRUCTORA PACAL SA 320 SELECCIONADO  

91 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159326 PARQUE CERRO NEGRO F 197 20,30 INMOBILIARIA LOS CONDORES SA 320 SELECCIONADO  

92 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA BUIN 159208 POETA ARMANDO URIBE ARCE 283 30,04 CONAVICOOP 315 SELECCIONADO  

93 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159301 PANORÁMICO I  298 20,13 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA I SPA  310 SELECCIONADO  

94 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159304 PANORÁMICO II 298 20,13 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA I SPA  310 SELECCIONADO  

95 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159224 SANTA CANDELARIA  125 20,80 INMOBILIARIA SAN FRANCISCO SPA 310 SELECCIONADO  

96 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159222 COPA DORADA 201 20,40 INMOBILIARIA ARMAS COPAYAPU SPA  310 SELECCIONADO  

97 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159288 COPAYAPU 172 20,35 INMOBILIARIA NUCLEO CHANARCILLO SPA  310 SELECCIONADO  

98 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159315 SANTA TERESA 185 30,27 CONSORCIO TECHO SANTA TERESA SPA 310 SELECCIONADO  

99 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158999 CONDOMINIO LOS AGUSTINOS 176 20,45 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO  

100 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158998 CONDOMINIO DON MANUEL 192 20,31 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO  

101 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 158990 CONDOMINIO TRES PIEDRAS 224 20,09 INMOBILIARIA LOS SILOS III 305 SELECCIONADO  

102 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO QUILICURA 159233 CONDOMINIO LAS GARZAS  72 26,39 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A 305 SELECCIONADO  

103 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA COLINA 159127 PUERTA NORTE II 204 25,49 INVICA REGIÓN METROPOLITANA 305 SELECCIONADO  
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104 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA BUIN 159178 CIPRESES DE BUIN 298 20,13 INMOBILIARIA EL LIBERTADOR UNO SPA 305 SELECCIONADO  

105 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159225 SALAR DE ASCOTAN 226 20,35 INMOBILIARIA CORDILLERA SPA 300 SELECCIONADO  

106 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159186 RICAVENTURA 242 20,25 INMOBILIARIA B3 LTDA 300 SELECCIONADO  

107 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159335 FARELLON NORTE III 294 20,07 INMOBILIARIA MM SPA 300 SELECCIONADO  

108 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159286 ALTO COPIAPO 150 20,67 3L PUNTA NEGRA SPA - R3 300 SELECCIONADO  

109 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO PUTAENDO 159162 OHIGGINS 19 34 29,41 INVERSIONES E INMOBILIARIA LAS HORTENSIAS SPA 300 SELECCIONADO  

110 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO ZAPALLAR 159219 VALLE ESTACIÓN 80 21,25 SOCIEDAD INMOBILIARIA BAHIA SUR DE LAS PALMAS   SPA 290 SELECCIONADO  

111 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO LA GRANJA 159324 VESPUCIO SANTA ROSA 150 20,00 INMOBILIARIA BEZANILLA SPA  290 SELECCIONADO  

112 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159289 CONDOMINIO SAN JOSE SEIS 112 25,89 INMOBILIARIA SAN JOSE CINCO SPA  290 SELECCIONADO  

113 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159282 CONDOMINIO SAN JOSE CINCO 112 25,89 INMOBILIARIA SAN JOSE CINCO SPA  290 SELECCIONADO  

114 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159292 CONDOMINIO SAN JOSE SIETE 272 25,37 INMOBILIARIA SAN JOSE SIETE SPA  290 SELECCIONADO  

115 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA LAMPA 159076 CONDOMINIO LOS ALGARROBOS 208 25,96 INMOBILIARIA SAN JOSE SEIS SPA. 290 SELECCIONADO  

116 ANTOFAGASTA OTRAS COMUNAS ANTOFAGASTA MEJILLONES 159032 PLAZA LIBERTADORES 3 100 21,00 INMOBILIARIA RIO NAPO LTDA 285 SELECCIONADO  

117 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA ISLA DE MAIPO 159198 BARRIO LOS SARMIENTOS 131 30,53 INMOBILIARIA LOS SARMIENTOS DE ISLA DE MAIPO SPA 285 SELECCIONADO  

118 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO RENCA 159003 CONDOMINIO ALTOS DE SANTA MARÍA 134 20,15 INMOBILIARIA LOS SILOS III 280 SELECCIONADO  

119 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159223 DOÑA JAVIERA 79 20,25 CARRAN S.A. III REGIÓN 275 SELECCIONADO  

120 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO HIJUELAS 159150 CONDOMINIO LA FORESTA III 69 30,43 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 275 SELECCIONADO  

121 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PEÑAFLOR 159177 COMPOSITOR VICENTE BIANCHI ALARCON 246 20,33 CONAVICOOP 275 SELECCIONADO  

122 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159097 CONDOMINIO LOS CIPRESES III 132 25,76 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO  

123 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159114 CONDOMINIO LOS CIPRESES IV 132 25,76 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO  

124 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO SAN BERNARDO 159119 CONDOMINIO LOS CIPRESES V 100 26,00 INMOBILIARIA POCURO SPA - R13 270 SELECCIONADO  

125 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PADRE HURTADO 159002 CONDOMINIO EL TRÉBOL 288 20,14 INMOBILIARIA LOS SILOS III 265 SELECCIONADO  

126 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PADRE HURTADO 159000 CONDOMINIO PARQUE CURAMAPU 160 20,00 INMOBILIARIA LOS SILOS III 265 SELECCIONADO  

127 TARAPACÁ   IQUIQUE 159337 HOME GOROSTIAGA 87 20,69 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  260 SELECCIONADO  

128 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA EL MONTE 159230 CONJ. HAB. SAN FRANCISCO 106 27,36 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  260 SELECCIONADO  

129 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO RINCONADA 159257 CONDOMINIO LA CAPELLANIA 169 25,44 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES TASCO LIMITADA  250 SELECCIONADO  

130 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA PAINE 159051 EL VILLAR 285 30,53 INMOBILIARIA BARRIO BUENO SPA 245 SELECCIONADO  

131 AYSÉN   COYHAIQUE 159250 ALTOS DE COYHAIQUE 180 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y CINCO SPA 220 SELECCIONADO  

TOTAL SELECCIÓN 2° CIERRE 24.241  22,35     

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

NÓMINA DE PROYECTOS RECHAZADOS 2° CIERRE 
REGIONES DE ARICA Y PARINACOTA, TARAPACÁ, ANTOFAGASTA, ATACAMA, COQUIMBO, VALPARAÍSO, AYSÉN Y METROPOLITANA 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 

N° 
PROY. REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 

CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 
PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 TARAPACÁ   IQUIQUE 159134 ALTOS DE PRAT I 256 20,31 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  0 RECHAZADO 

2 TARAPACÁ   IQUIQUE 159135 ALTOS DE PRAT II 256 20,31 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  0 RECHAZADO 

3 TARAPACÁ   IQUIQUE 159331 NUEVA SERRANO 78 25,64 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

4 TARAPACÁ   IQUIQUE 159241 VISTA MOLLE I 257 20,23 INMOBILIARIA EL NORTE SPA  0 RECHAZADO 

5 TARAPACÁ   IQUIQUE 159260 VISTA MOLLE II 257 20,23 INMOBILIARIA PATRULLERO LAUTARO SPA 0 RECHAZADO 

6 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159280 EL BORO SUR 100 37,00 INMOBILIARIA WL SUR SPA  0 RECHAZADO 

7 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159293 EL BORO NORTE 110 35,45 INMOBILIARIA WL NORTE SPA  0 RECHAZADO 

8 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159291 GRAN VISTA II 298 20,13 INMOBILIARIA SAN CARLOS SPA 0 RECHAZADO 

9 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159275 SANTA ROSA IV ETAPA 1 184 30,43 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

10 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159038 SANTA ROSA 3 220 30,00 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

11 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159296 SANTA ROSA IV ETAPA 2 184 30,43 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

12 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159318 SANTA ROSA IV ETAPA 3 189 30,16 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

13 TARAPACÁ   ALTO HOSPICIO 159341 SOL DE ALTO MOLLE ETAPA 1 180 22,22 SOC INMOBILIARIA RIO QUIAPO LTDA  0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE TARAPACÁ      1.465      26,35    
14 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159305 COSTA PACÍFICO I 300 20,00 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA II SPA  0 RECHAZADO 

15 ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 159307 COSTA PACÍFICO II 300 20,00 INMOBILIARIA ISIETE ANTOFAGASTA II SPA  0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA         600      20,00    
16 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159130 VALLE KINRAY 234 25,21 INMOBILIARIA CONPACES S.A.  0 RECHAZADO 

17 ATACAMA COPIAPÓ COPIAPÓ 159215 LOS CARRERA II 96 21,88 CARRAN S.A. III REGIÓN 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE ATACAMA         330      23,55    
18 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159081 RIBERA LIMARÍ 200 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA  0 RECHAZADO 

19 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159328 CONDOMINIO VISTA TORREONES 128 20,31 INMOBILIARIA LAS COMPAÑIAS DE SERENA LTDA 0 RECHAZADO 

20 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159065 MILAGROS DEL CERRO GRANDE 270 20,00 INMOBILIARIA E INVERSIONES SAV LIMITADA 0 RECHAZADO 

21 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159232 ECO PARQUE EL ENCANTO SPA 152 30,26 INMOBILIARIA ECO PARQUE EL ENCANTO SPA  0 RECHAZADO 

22 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159268 TORREONES DE SERENA III 129 20,16 INMOBILIARIA LAS COMPAÑIAS DE SERENA LTDA 0 RECHAZADO 

23 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159294 CONDOMINIO VISTA LIMARI 200 25,50 ADMINISTRACION INMOBILIARIA SPA 0 RECHAZADO 

24 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159317 LOTEO BRISAS DEL SAUCE 84 28,57 INMOBILIARIA EL SAUCE SPA 0 RECHAZADO 

25 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159330 CONDOMINIO DON LUIS 72 20,83 M INVESTMENT SPA  0 RECHAZADO 

26 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159151 CONDOMINIO PORTAL LOS OLIVOS 150 20,67 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  0 RECHAZADO 

27 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO SALAMANCA 159298 CONDOMINIO PARQUE DIAGUITAS 90 25,56 CONSTRUCTORA, INMOBILIARIA GEP SALAMANCA LIMITADA  0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE COQUIMBO      1.475      23,19    
28 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159181 CONDOMINIO CAMINO REAL I 296 20,27 INMOBILIARIA CIENTO CUATRO S.A.  0 RECHAZADO 

29 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159303 CONDOMINIO MONTEVIDEO 80 21,25 INMOBILIARIA VISTA PACIFICO SPA  0 RECHAZADO 

30 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ QUILPUÉ 159375 CONDOMINIO EL TREBOL 176 23,86 INMOBILIARIA VISTA PACIFICO SPA  0 RECHAZADO 

31 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159082 CONDOMINIO LAS TORCAZAS I 111 20,72 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

32 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159083 CONDOMINIO LAS TORCAZAS II 157 20,38 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

33 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159169 MIRADOR DEL LAGO ETAPA 2 300 20,00 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

34 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159182 PARQUE NORTE  100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  0 RECHAZADO 

35 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159212 ALTOS DE CURAUMA 298 20,13 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTICINCO SPA  0 RECHAZADO 

36 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159252 PARQUE PAJONAL ETAPA 1 120 35,83 CONSORCIO VALPARAÍSO SPA 0 RECHAZADO 

37 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159254 PARQUE PAJONAL ETAPA 2 120 35,83 CONSORCIO VALPARAÍSO SPA 0 RECHAZADO 

38 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159274 PUERTO FRANCIA  93 20,43 SOCIEDAD INMOBILIARIA VALLE HUANHUALI  SPA 0 RECHAZADO 

39 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VALPARAÍSO 159309 CONECTA 255 20,00 INMOBILIARIA ISIETE VALPARAISO I SPA  0 RECHAZADO 

40 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 158310 JARDINES DE UNO NORTE I 238 20,17 INMOBILIARIA PACIFICO SPA  0 RECHAZADO 

41 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 158312 JARDINES DE UNO NORTE II 238 20,17 INMOBILIARIA PACIFICO SPA  0 RECHAZADO 

42 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159229 CONDOMINIO ROMERAL 60 31,67 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

43 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159240 HORIZONTES DE RODELILLO I ETAPA 1 273 35,90 INMOBILIARIA NORTE SUR S.A.  0 RECHAZADO 

44 VALPARAÍSO VALPARAÍSO, VIÑA DEL MAR, CONCÓN, QUILPUÉ VIÑA DEL MAR 159242 HORIZONTES DE RODELILLO I ETAPA 2 280 37,50 INMOBILIARIA NORTE SUR S.A.  0 RECHAZADO 

45 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA LIMACHE 159218 CONDOMINIO LA VIÑA 96 20,83 INMOBILIARIA NAOS SPA  0 RECHAZADO 

46 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159056 VALLE DE TORANZO 4  100 26,00 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  0 RECHAZADO 

47 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159087 DORADOS DE ACONCAGUA 299 20,07 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

48 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159277 BARRIO EL LILEN 208 35,10 INMOBILIARIA LOMAS DE LILÉN SPA 0 RECHAZADO 

49 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159216 VISTA SUR  210 20,48 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

50 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159314 PARQUE EL MAITÉN 144 26,39 INMOBILIARIA EL MAITEN SPA  0 RECHAZADO 

51 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159320 JARDINES DE PORVENIR 300 30,00 SILVA Y WULF DESARROLLO INMOBILIARIO SPA  0 RECHAZADO 

52 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO CATEMU 159145 CONDOMINIO LA FORESTA DE CATEMU 92 31,52 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

53 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LA CRUZ 159299 CONDOMINIO MIRADOR DE LA CRUZ 79 25,32 INGENIERIA Y CONSTRUCCION MEIGROUP SOCIEDAD ANONIMA  0 RECHAZADO 

54 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LLAILLAY 159189 CONDOMINIO BARRIO NORTE 6 120 26,67 ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO SPA  0 RECHAZADO 

55 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159091 SANTA ROSA DE LOS ANDES ETAPA 2 232 20,26 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

56 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159100 VALLE RUPHAY 150 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

57 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159101 MIRADOR RUPHAY 240 25,42 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

58 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159102 SENDERO DEL RÍO 228 20,18 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

59 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159287 VALLE ACONCAGUA II 120 30,83 INMOBILIARIA VALLE LOS ANDES SPA 0 RECHAZADO 

60 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO QUINTERO 159086 CONDOMINIO BAHÍA ALTAMAR 222 20,27 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

61 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO QUINTERO 159121 CONJUNTO TERRAZAS DE QUINTERO 233 20,17 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA  (V) 0 RECHAZADO 

62 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN ESTEBAN 159104 LOS PEUMOS 199 25,13 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 0 RECHAZADO 

63 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO SAN FELIPE 159213 CONJUNTO VILLA SANTA TERESITA II 109 32,11 INMOBILIARIA PORTAL DE CURAUMA LIMITADA  0 RECHAZADO 

64 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO ZAPALLAR 159211 CONDOMINIO MIRADOR DE ZAPALLAR 186 20,43 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PLAZA ORIENTE IV SPA  0 RECHAZADO 

65 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO ZAPALLAR 159128 LOMAS DE ZAPALLAR PONIENTE 78 25,64 EPS AGENCIA HABITACIONAL SA R5 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE VALPARAÍSO      6.840         24,95    
66 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Buin 159059 GUALDAPALMA 800 ETAPA 1 243 25,10 CONSTRUCTORA CARRÁN 0 RECHAZADO 

67 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Buin 159113 PORTAL VILLASECA 286 20 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

68 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Colina 159159 JAIME BARROS LIRA LOTE A 231 26 GESTION INMOBILIARIA Y ASESORIAS HABITACIONALES 0 RECHAZADO 

69 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Colina 159109 ARAUCARIA NORTE  213 25,35 CONSTRUCTORA CARRÁN 0 RECHAZADO 

70 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Curacaví 159165 CONDOMINIO DON ARMANDO 72 33 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA (XIII) 0 RECHAZADO 

71 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Huechuraba 159259 EL PIAMONTE 270 20,00 INVERSIONES ACTUAL RAICES SPA  0 RECHAZADO 

72 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO La Granja 159125 LAS UVAS Y EL VIENTO 260 20,00 RAZÓN SOCIAL INMOBILIARIA B3 LTDA 0 RECHAZADO 

73 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Maipú 159266 CONDOMINIO CUMBRES DEL BOSQUE 14 21,43 INMOBILIARIA LOS SILOS III 0 RECHAZADO 

74 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Puente Alto 159253 MIRADOR DE GABRIELA 222 20,27 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y CUATRO SPA 0 RECHAZADO 

75 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Puente Alto 159123 SENDERO DEL ESCULTOR 160 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

76 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Quilicura 159265 CONDOMINIO LO CRUZAT 187 20,86 INMOBILIARIA NUEVA QUILICURA LIMITADA  0 RECHAZADO 

77 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Quilicura 159264 CONJUNTO HABITACIONAL LAS LOICAS  288 20,49 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COVESCA SPA  0 RECHAZADO 

78 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO Renca 159313 ALTOS DE LO BOZA 102 21,57 CRISTIAN GALVEZ ARRIAGADA 0 RECHAZADO 

79 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO San Bernardo 159204 CONDOMINIO OCHAGAVIA 192 25,00 GRUPO REHÜE SPA  0 RECHAZADO 

80 METROPOLITANA GRAN SANTIAGO San Bernardo 159306 CONJUNTO SAN LEON PONIENTE  249 20,48 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A 0 RECHAZADO 

81 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA El Monte 159239 CONDOMINIO ALTOZANOS DEL MONTE 180 22,78 INMOBILIARIA MIRADAS DEL SUR SPA  0 RECHAZADO 

82 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Isla de Maipo 159255 CASAS DE LA VIÑA 1 108 20,37 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y UNO SPA 0 RECHAZADO 

83 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Isla de Maipo 159256 CASAS DE LA VIÑA 2 125 20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y DOS SPA 0 RECHAZADO 

84 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Lampa 159283 MIRADOR DOÑA ISABEL 200 30 INMOBILIARIA MIRADOR DOÑA ISABEL SPA 0 RECHAZADO 

85 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Lampa 159248 CONDOMINIO PLAZA LAMPA 270 20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA Y TRES SPA 0 RECHAZADO 

86 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Lampa 159323 CONDOMINIO LAS PATAGUAS 10 228 20 INMOBILIARIA LAS ENCINAS DE PEÑALOLEN S A 0 RECHAZADO 

87 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Lampa 159321 CONDOMINIO LAS PATAGUAS 9 168 20 INMOBILIARIA LAS ENCINAS DE PEÑALOLEN S A 0 RECHAZADO 

88 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Melipilla 159245 CONDOMINIO ENCANTO DE MELIPILLA 300 27,00 INMOBILIARIA BRIO 18 0 RECHAZADO 

89 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Melipilla 159249 CONDOMINIO JARDINES DE MELIPILLA 240 25,42 INMOBILIARIA BRIO 19 0 RECHAZADO 

90 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Melipilla 159244 VALLE MELIPILLA 1 139 20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTINUEVE SPA 0 RECHAZADO 

91 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Melipilla 159247 VALLE MELIPILLA 2 159 20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TREINTA SPA 0 RECHAZADO 

92 METROPOLITANA OTRAS COMUNAS METROPOLITANA Melipilla 159115 LOS ARTESANOS 204 25 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN METROPOLITANA      5.310         23,00    

TOTAL RECHAZADOS 2° CIERRE    16.020         25,04    
 



 
 

NÓMINA DE PROYECTOS ELEGIBLES EN LISTA DE ESPERA 2° CIERRE 
REGIONES DE ARICA Y PARINACOTA, TARAPACÁ, ANTOFAGASTA, ATACAMA, COQUIMBO, VALPARAÍSO, AYSÉN Y METROPOLITANA 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 

N° 
PROY. REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 

CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 
PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159118 CONDOMINIO SENDERO QUINTA VALLE II  100 21,00 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  315 EN LISTA DE ESPERA 

2 ATACAMA VALLENAR VALLENAR 159284 CONDOMINIO TORRES DE BAQUEDANO 80 20,00 INMOBILIARIA Y SERVICIOS VALLENAR SPA  315 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE ATACAMA          180        20,50    
3 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159235 CIUDAD DEL ENCANTO VI 180 21,11 INMOBILIARIA CIUDAD DEL ENCANTO SEIS SPA 340 EN LISTA DE ESPERA 

4 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159171 CONDOMINIO VALLES LA FLORIDA VI 79 21,52 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  335 EN LISTA DE ESPERA 

5 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159173 CONDOMINIO VALLES LA FLORIDA VII 62 20,97 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  335 EN LISTA DE ESPERA 

6 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE LA SERENA 159220 CONDOMINIO MONJITAS ORIENTE II ETAP 208 25,48 INMOBILIARIA GUZMÁN LTDA 315 EN LISTA DE ESPERA 

7 COQUIMBO LA SERENA, OVALLE OVALLE 159139 CONDOMINIO SENDERO DE LIMARI III 142 20,42 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CERRO GRANDE DEL NORTE SPA  315 EN LISTA DE ESPERA 

8 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 158786 LLANO DE PUENTE CHICO 160 20,63 INMOBILIARIA PUENTE CHICO SPA  335 EN LISTA DE ESPERA 

9 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 158784 SENDERO DEL MONTE I 240 20,42 INMOBILIARIA LOS LAGOS SPA  335 EN LISTA DE ESPERA 

10 COQUIMBO OTRAS COMUNAS COQUIMBO COQUIMBO 159210 LOS CLARINES IX 157 26,11 CARRAN S.A. IV Región 335 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE COQUIMBO       1.228        22,08        
11 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159297 CONJUNTO LOS ACACIOS  191 20,42 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A - R5 330 EN LISTA DE ESPERA 

12 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA QUILLOTA 159207 CONJUNTO HABITACIONAL YUNGAY 977 109 21,10 SOCIEDAD INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES BIO BIO S A - R5 315 EN LISTA DE ESPERA 

13 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA LIMACHE 159085 FALDONES DE LA CAMPANA 298 25,17 CONSTRUCTORA PACAL SA V REGIÓN 315 EN LISTA DE ESPERA 

14 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159310 CONDOMINIO LAS TORCAZAS  120 25,83 CONSTRUCTORA BIO BIO S A V REGIÓN 305 EN LISTA DE ESPERA 

15 VALPARAÍSO VILLA ALEMANA, LIMACHE, QUILLOTA VILLA ALEMANA 159372 CONDOMINIO PUERTO DEL NORTE VI 140 20,00 INMOBILIARIA CALEUCHE LIMITADA 255 EN LISTA DE ESPERA 

16 VALPARAÍSO OTRAS COMUNAS VALPARAÍSO LOS ANDES 159290 HACIENDA CORDILLERA II 244 25,41 INMOBILIARIA VALLE LOS ANDES SPA 225 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE VALPARAÍSO       1.102        22,99    

TOTAL LISTA DE ESPERA 2° CIERRE       2.510        21,85    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


